
UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

Fakulta managementu a ekonomiky 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno studenta: Gabriela Hodúlová Oponent BP:Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D. Ak. 

rok:2018/2019 

 

 

Téma BP: Účtovanie miezd zamestnacov v insolvencii v spoločnosti Slovácké strojírny 

 

 

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce. 

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování: 

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky 

4 body – splněno kvalitně 

3 body – splněno bez výhrad 

2 body – splněno s menšími nedostatky 

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky 

0 bodů – nesplněno 

 

 

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů 

1.  Náročnost tématu práce: 4 

a) řešená problematika je složitá ano 

b) získávání dat je náročné ano 

c) zpracování dat je náročné ano 

2. Cíle a metody práce: 4 

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano 

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano 

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano 

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano 

3. Teoretická část práce: 4 

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano 

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů  

(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) 
částečně 

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano 

4. Praktická část práce – analýza: 4 

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano 

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano 

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano 

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu částečně 



e) závěry analýz jsou dostatečně podložené ano 

5. Praktická část práce – řešící část: 4 

a) řešící část práce navazuje na teoretické poznatky ano 

b) řešící část práce navazuje na výsledky analýz ano 

c) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano 

d) práce naplnila stanovené cíle ano 

6. Formální úroveň práce: 4 

a) text je logicky provázán ano 

b) v práci je použita správná terminologie ano 

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano 

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano 

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci částečně 

CELKOVÝ POČET BODŮ  24 

 

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě: 

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent) 

 

Zvolené téma týkající se účtování mezd zaměstnanců v insolvenci je velmi aktuální a společensky důležité. 

Autorka splnika zásady pro vypracování své bakalářské práce. Jednotlivé kapitoly na sebe navazují logicky. 

V teoretické části autorka zpracovala odborné poznatky týkající se zpracování mezd zaměstnanců 

v insolvenci. Bakalářská práce je na vysoké odborné úrovni, autorka se orientuje jak v problematice 

mzdového účetnictví, tak i v (neustále se měnícím) vývoji insolvenčního práva (všímá si například 

problematiky srážek z daňového bonusu). V teoretické části bych upřesnila, že řešením po případném 

odmítnutí návrhu na povolení oddlužení (str. 22) je nejen konkurz, ale i zastavení oddlužení (viz §405, odst. 

3 IZ). Dále podmínky pro splnění oddlužení (str. 28) nakonec byly schváleny v jiné podobě, než jsou uvedeny 

v bakalářské práci (nicméně tato skutečnost zřejmě vznikla tím, že práce pravděpodobně vznikala v době, 

kdy hovořilo o zavedené "sedmileté" varianty oddlužení). Analytická část využívá poznatky z předchozí 

teoretické části. V praktické části se autorka zabývá problematikou zaměstnanců v insolvenci ve společnosti 

Slovácké strojírny, a.s., na vybraných příkladech provádí výpočet srážek ze mzdy a následně předloží 

společnosti doporučení. Z předložených doporučení považuji za nejpřínosnější vypracování vnitropodnikové 

směrnice pro účtování a výpočet srážek ze mzdy zaměstnanců v insolvenci. Pro analyzovaný podnik by byla 

směrnice bezesporu přínosem a autorce bych proto doporučila svou další vědeckou práci prohloubit tímto 

směrem. 

Jak se změní podmínky pro splnění oddlužení po přijetí novely insolvenčního zákona - z.č. 31/2019 Sb.  

 

 

 

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP1. 

 

 

Ve Zlíně dne 20.5.2019 

 

 

 

 

 ……………………………………… 

 podpis oponenta BP 

                                                 
1 Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body. 


